

urbae

กลุ่มงานการเงิน บัญชีและการตรวจสอบ
เลขที่รับ ๒๔๔ ลงวันที่ ๑๐-๑
ผู้รับผิดชอบ



สนง.ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดนครพนม
เลขทะเบียน 12283 01 ส.ค. 2560
○ ผ.บ.ท. ○ ก.บ.บ. ○ ก.บ.น. ○ ก.บ.ส. ○ ก.บ.ภ.

ที่ นพ ๓๑๖๐๒ / ๖๐๖

ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเอื้อง
อำเภอศรีสงคราม นครพนม ๔๘๑๕๐

๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐

เรื่อง ส่งข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

เรียน ท้องถิ่นจังหวัดนครพนม

- สิ่งที่ส่งมาด้วย
๑. ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น
 ๒. แบบ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
 ๓. แบบ พร. ๔ จำนวน ๓ แผ่น

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเอื้อง จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างอาคารเอกประสงค์ภายใน องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเอื้อง เป็นเงินจำนวน ๔๐๐,๐๐๐.- บาท จึงขอส่งข้อมูลราคากลางและการคำนวณ ราคากลาง มาเพื่อประกาศเปิดเผยราคากลางหน้าเว็บไซต์ของสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดนครพนม เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเอื้องไม่มีเว็บไซต์ของตนเอง รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายเสกสรรค์ อุฬา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเอื้อง

กองคลัง

โทร/โทรสาร ๐-๔๒๕๓-๐๖๘๘

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง อบต.บ้านเอื้อง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ภายในองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเอื้อง
อาคารขนาด กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๒ เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๗๒ ตารางเมตร
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๓ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายประสพโชค บุญกอบ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นายชายชล ฐกรกุลวัฒน์ ตำแหน่งนายช่างไฟฟ้า
 - ๖.๓ นายรัฐพล มะละกา ตำแหน่งนายช่างโยธา

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ประจำปีงบประมาณ 2560

แบบ ปร.5

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเอื้อง

ประเภทงาน	อาคาร	พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า	72.00	ตร.ม.
สถานที่ก่อสร้าง	อบต.บ้านเอื้อง หมู่ที่ 1 ต.บ้านเอื้อง อ.ศรีสงคราม จ.นครพนม			
แบบเลขที่	จำนวน	แผ่น		
ประมาณการตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	
ประมาณราคาเมื่อวันที่	16 พฤศจิกายน 2560			

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	298,270.16	1.3074	389,958.41	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงาน(ชลประทาน)				
4	ประเภทงานสะพาน และ ท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทงานครุภัณฑ์	10,800.00		10,800.0	
	เงื่อนไข				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....6...%				
	- ภาษี.....7...%				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	- เงินประกันผลงานหัก.....%				
	-พื้นที่ฝนตกชุก 2				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน			400,758.41	
	คิดเป็นเงินประมาณ			400,000.00	

(ตัวอักษร)	(สีแสดบาทถ้วน)
เฉลี่ยราคา ประมาณ	- บาท/กม.
เฉลี่ยราคา ประมาณ	- บาท/ตร.ม.

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบกับค่าจ้างเหมา
ก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์ นี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้ เป็นราคากลาง
จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

..... ประธานกรรมการ
(นายประสพโชค บุญกอบ)

..... กรรมการ
(นายชายชล ฐกรกุลวัฒน์)

..... กรรมการ / เลขานุการ
(นายรัฐพล มะละกา)

ประมาณราคาค่าก่อสร้างอาคารเอนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง อบต.บ้านเอื้อง หมู่ที่ 1 ต.บ้านเอื้อง อ.ศรีสงคราม จ.นครพนม

ปริมาณงาน อาคารขนาด กว้าง 6.00 ม. ยาว 12.00 ม.

แบบเลขที่ บอ.อ-02/60

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/3

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านเอื้อง

ประมาณราคาวินาที 16 พฤศจิกายน 2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ดินถม (ลูกรัง)	240.00	ลบ.ม.	83.18	19,963.20	-	-	19,963.20	
	ดินซุด	7.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	693.00	693.00	
	เสาสำเร็จรูป ขนาด 0.20 x 0.20 ม. สูง 4.80 ม.	12.00	ต้น	1,680.00	20,160.00	-	-	20,160.00	
	เหล็ก RB 6	0.10	ต้น	20,735.67	2,073.57	4,100.00	410.00	2,483.57	
	เหล็ก DB 12	0.10	ต้น	19,809.34	1,980.93	3,300.00	330.00	2,310.93	
	ลวดผูกเหล็ก	6.00	ก.ก.	37.38	224.28	-	-	224.28	
	เหล็ก wire mesh Ø 4 มม. @ 0.20 x 0.20 ม.	120.00	ตร.ม.	35.00	4,200.00	5.00	600.00	4,800.00	
	คอนกรีต 1:2:4	14.00	ลบ.ม.	1,915.89	26,822.46	306.00	4,284.00	31,106.46	
	ไม้แบบ	11.31	ลบ.ฟ.	542.00	6,130.02	133.00	1,504.23	7,634.25	
	งานก่ออิฐ	42.74	ตร.ม.	93.00	3,974.82	65.00	2,778.10	6,752.92	
	งานฉาบปูน	85.48	ตร.ม.	58.00	4,957.84	82.00	7,009.36	11,967.20	
	งานปูกระเบื้อง ขนาด 12" x 12"	72.00	ตร.ม.	220.00	15,840.00	125.00	9,000.00	24,840.00	รวมปูนทรายและยาแนว
	งานประตู - หน้าต่าง								
	ป	2.00	ชุด	3,000.00	6,000.00	-	-	6,000.00	
	น 1	5.00	ชุด	4,500.00	22,500.00	-	-	22,500.00	
	น 2	1.00	ชุด	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00	
	น 3	2.00	ชุด	800.00	1,600.00	-	-	1,600.00	
	รวมยอดยกไป				135,827.12		26,608.69	164,035.81	

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/3

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมยอดยกมา				135,827.12		26,608.69	164,035.81	
	ทรายหยาบ	12.00	ลบ.ม.	205.61	2,467.32	-	-	2,467.32	
	เหล็กแผ่นรองทิวเสา หน้า 9 มม.	12.00	แผ่น	100.00	1,200.00	-	-	1,200.00	
	เหล็กตัวซี ขนาด 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.	17.00	ท่อน	514.02	8,738.34	-	-	8,738.34	
	เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	31.00	ท่อน	433.64	13,442.84	-	-	13,442.84	
	เหล็กตัวซี ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	25.00	ท่อน	389.25	9,731.25	-	-	9,731.25	
	ค่าแรงเชื่อมประกอบเหล็ก	1,787.00	ก.ก.	-	-	10.00	17,870.00	17,870.00	
	เชิงชายไม้สำเร็จรูป 1" x 8" ยาว 4.00 ม.	12.00	แผ่น	360.00	4,320.00	-	-	4,320.00	
	ปิดทับเชิงชายไม้สำเร็จรูป 1" x 6" ยาว 4.00 ม.	10.00	แผ่น	320.00	3,200.00	-	-	3,200.00	
	อลูมิเนียมสเปนพร้อมฉนวนกันความร้อนยาว5.0 ม	44.00	แผ่น	750.00	33,000.00	-	-	33,000.00	
	ครอบอลูมิเนียม	30.00	เมตร	150.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	น๊อตสกรู	720.00	ตัว	3.00	2,160.00	-	-	2,160.00	
	งานทาสีเหล็ก	202.00	ตร.ม.	30.00	6,060.00	30.00	6,060.00	12,120.00	
	งานทาสีผนัง	85.48	ตร.ม.	40.00	3,419.20	30.00	2,564.40	5,983.60	
	แผงลาดตาข่ายโครโครวเหล็กกล่อง	4.00	ตร.ม.	283.00	1,132.00	120.00	480.00	1,612.00	
	งานเดินไฟฟ้า	1.00	รายการ	-	-	-	-	-	
	ตู้คอนซูมเมอร์ยูนิต (6 ช่อง)	1.00	ชุด	2,780.00	2,780.00	400.00	400.00	3,180.00	
	ชุดหลอดฟลูออโรสเซนต์ 1x36 วัตต์	6.00	ชุด	360.00	2,160.00	-	-	2,160.00	
	สวิตซ์ทางเดียว	4.00	ชุด	60.00	240.00	-	-	240.00	
	เต้ารับ 2 ช่อง	9.00	ชุด	30.00	270.00	-	-	270.00	
	รวมยอดยกไป				234,648.07		53,983.09	290,231.16	

